287–288”) наводить деякі висловлювання газети
“Слово” з приводу перебування української делегації в Петербурзі. “Слово” – щоденна газета,
яка видавалась у Петербурзі 1903–1909 рр. Спочатку орган правих земців, з листопада
1905 р. – орган партії “октябристов”. З липня 1906 р. газета не друкувалася. 19 листопада (2
грудня) 1906 р. газета була поновлена як орган конституціонно-монархічної партії. “День” –
газета, яка виходила в Петербурзі. С.Єфремов у вищезгаданій статті зазначає, що “есть такая
сугубо “патриотическая” газетка”, яка пише “откровенные доносы и клевету” (С. 290).

У зв’язку з революційним станом у країні (1905)
було дозволено проведення легальних студентських сходок.

33 “Наши дни” – щоденна газета ліберального спрямування, видавалася в Петербурзі з 18 (31)
грудня 1904 р. по 5 (18) лютого 1905 р.; 7 (20) грудня 1905 р. видання газети було поновлено,
але вийшло тільки два номери.

34 “Наша жизнь” – щоденна газета ліберального направлення, виходила в Петербурзі з
перервами з 6 (19) листопада по 11 (24) червня 1906 р.

35 Косач Ізідора Петрівна (Дора, в одруженні Борисова; 1888–1980) – наймолодша дочка
Олени Пчілки і Петра Антоновича Косача. За фахом агроном. Навчалася дома, а потім у 5-й
гімназії Києва. У 1905 р. вступила на “Женские сельскохозяйственные курсы им. Стебуна” в
Петербурзі, але захворіла та після одужання повернулася до Києва.